
   

 
 

VÝZVA K ÚČASTI V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 
 

dle ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také „výzva“) 

 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, (dále také 
zadavatel) tímto, v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“) 
 

vyhlašuje předběžnou tržní konzultaci s názvem  
PTK - "Telekomunikační služby" - část 2 

 
k připravovanému zadávacímu řízení nadlimitní sektorové veřejné zakázky na služby. 
 

Zadavatel Vás tímto vyzývá k podání žádosti o účast v předběžné tržní konzultaci. 
 
Ta se uskuteční v období květen 2023 až červen 2023 distančně, bez fyzické přítomnosti 
účastníků, a to prostřednictvím elektronického nástroje MS Teams a písemně, elektronickou 
formou (bude upřesněno před zahájením jednání či dalšího kola) za podmínek uvedených dále 
v této výzvě.  
 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE 

Zadavatel připravuje zadávací řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem 
„Telekomunikační služby“, která bude dělena na části, tato PTK se týká pouze části 2 – 
„Zajištění služeb fixní hlasové komunikace včetně barevných linek“ jejímž předmětem bude 
poskytování služeb elektronických komunikací hlasové (telefonní) komunikace (volání, vč. tzv. 
barevných linek) prostřednictvím veřejných pevných komunikačních sítí (dále také jen pevná 
síť) pro zaměstnance zadavatele (dále také jen koncoví uživatelé nebo uživatelé) využívajících 
pevné telefony (spotřební elektronická zařízení , dále jen terminály) a pro připojení interních 
ICT systémů zadavatele do veřejných hlasových (telefonních) sítí. Předpokládaný termín 
zahájení zadávacího řízení je 1. polovina 2023. 
 

2. PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULACE 

Základním předmětem a účelem této předběžné tržní konzultace (dále také PTK) je získání      
a ověření informací nezbytných pro řádné nastavení zadávacích podmínek připravovaného 
zadávacího řízení. 
 

3. VYMEZENÍ ZPŮSOBU VEDENÍ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULATCE 

Zadavatel uvádí, že tato výzva k předběžné tržní konzultaci je ze strany zadavatele zveřejněna 
na profilu zadavatele a současně informace o předběžné tržní konzultaci byla uveřejněna ve 
Věstníku veřejných zakázek a v TED.  

Dodavatelé budou k PTK vybráni na základě vyplněné žádosti o účast. Akceptovány budou 
pouze přihlášky od subjektů, které jsou oprávněné k podnikání v elektronických komunikacích 



 

  

dle zákona č. 127/2005 Sb. a to v rozsahu poskytování interpersonální pevné veřejně 
dostupné služby elektronických komunikací založené na číslech. 

Zadavatel předpokládá, že PTK povede s maximálně 10-ti dodavateli. K účasti na PTK budou 
vybráni dodavatelé dle pořadí dle data podání žádosti od nejdřívějších. 

Zadavatel bude při vyhodnocování žádostí o účast vycházet z veřejně dostupné evidence 
podnikatelů v elektronických komunikacích s využitím vyhledávací databáze na webových 
stránkách ČTÚ1. 

V případě, kdy nebude dodavatel k účasti v PTK vybrán, bude o této skutečnosti informován 
nejpozději v den odeslání pozvánek k účasti v PTK. Dodavatelé nevybraní k účasti v PTK se 
budou moci účastnit následného zadávacího řízení (splní-li podmínky účasti). 

Předpokládaný průběh předběžné tržní konzultace: 

Část 1 – zahájení PTK 

1. Odeslání předběžného oznámení o konání PTK do Věstníku veřejných zakázek a TED 

2. Uveřejnění předběžného oznámení o konání PTK ve Věstníku veřejných zakázek a 
TED 

3. Uveřejnění Výzvy k účasti v PTK na profilu zadavatele 

4. Podání žádostí o účast v PTK  

5. Výběr dodavatelů, se kterými Zadavatel PTK povede 

Část 2 – Realizace PTK 
• První kolo: 

o Termín zahájení odesláním pozvánky a Zadání pro PTK 27.4. 2023 
o Termín pro příjem písemných odpovědí 11. 5. 2023 včetně 
o Předpokládané termíny online schůzek s jednotlivými uchazeči 23. 5. 2023 – 

30. 5. 2023 

Termíny případných dalších kol budou upřesněné v průběhu přechozích kol. 

Průběh PTK bude blíže upřesněn v pozvánce k účasti v předběžné tržní konzultaci. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit okruh výše uvedených témat.  

Zadavatel si dovoluje informovat dodavatele, že v rámci každého bodu předběžné tržní 
konzultace uvedeného výše bude jednotlivým zástupcům dodavatele poskytnut prostor pro 
jejich vyjádření. Současně bude možné zaslat případné komentáře a připomínky k 
projednávaným bodům i následně písemnou formou. 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace (jak písemná, tak formou telekonference)  
v rámci předběžné tržní konzultace bude probíhat v českém, případně slovenském jazyce; 
informace a dokumenty bude zadavatel poskytovat výhradně v českém jazyce a veškeré 
úkony a komunikace ze strany dodavatelů vůči zadavateli musí být vedeny v českém, případně 
slovenském jazyce. 

Informace získané v předběžné tržní konzultaci budou zadavatelem použity výhradně k 
optimálnímu nastavení zadávacích podmínek sektorové veřejné zakázky. 

 
1 https://www.ctu.cz/vyhledavaci-databaze/evidence-podnikatelu-v-elektronickych-komunikacich-podle-

vseobecneho-opravneni-od-2022 

https://www.ctu.cz/vyhledavaci-databaze/evidence-podnikatelu-v-elektronickych-komunikacich-podle-vseobecneho-opravneni-od-2022
https://www.ctu.cz/vyhledavaci-databaze/evidence-podnikatelu-v-elektronickych-komunikacich-podle-vseobecneho-opravneni-od-2022


 

  

Zadavatel uvádí, že předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby v průběhu její realizace 
nebyly narušeny základní zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu  
§ 6 ZZVZ a ani nedošlo k narušení hospodářské soutěže. 

Z průběhu předběžné tržní konzultace bude zadavatelem pořízen písemný záznam pro účely 
případného přezkumu (nebude zveřejněn pro veřejnost).  

Po skončení předběžné tržní konzultace bude zpracován písemný protokol – zápis shrnující 
hlavní projednávané body. 

Možnost podat žádost o účast v předběžné tržní konzultace je otevřená. Účastnit se mohou 
všichni potenciální zájemci o účast v připravovaném zadávacím řízení. 

Předběžná tržní konzultace (Část 2 – Realizace PTK) může probíhat vícekolově a zadavatel 
je oprávněn před zahájením každého kola rozhodnout, zda bude probíhat s jednotlivými 
účastníky samostatně nebo se všemi účastníky najednou. Případné návrhy a připomínky 
účastníků zadavatel posoudí, není však povinen je v následném zadávacím řízení využít.  

Podmínkou případné účasti na předběžné tržní konzultaci je odeslání žádosti o účast (příloha 
č. 1 této výzvy) nejpozději do 17. 4. 2023, 10:00 hod.  

Žádost o účast je nutno zaslat písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele E-ZAK https://ezak.eon.cz/.  

Zadavatel předpokládá odeslání pozvánky k účasti na PTK min. 7 kalendářních dnů před 
zahájením PTK.  

Zadavatel je současně oprávněn požádat účastníky předběžné tržní konzultace o zpracování 
písemných odpovědí na dotazy, které vzejdou z předběžné tržní konzultace.  

4. OSTATNÍ 

Zadavatel informuje, že zájemci si nesou náklady spojené s jejich účastí v předběžné tržní 
konzultaci sami, kdy budoucí zadavatel nebude poskytovat žádné plnění spojené s účastí v 
předběžné tržní konzultaci. 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 Vzor žádosti o účast v předběžné tržní konzultaci 

 

 

 

V Brně 

https://ezak.eon.cz/

	Výzva k účasti v předběžné tržní konzultaci
	dle ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „výzva“)
	1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	2. Předmět předběžné tržní konzulace
	3. vymezení způsobu vedení předběžné tržní konzulatce
	4. ostatní

		2023-04-03T20:42:44+0200
	Ing. Igor Földeši




